关于农田杂草科学防控论坛的通知

农田杂草科学防控清原论坛将于 2023 年 11 月 19-20日在湖

南省长沙市召开。此次会议由 37 届中国植保信息交流暨农药械

交易会组委会举办，由湖南省农业科学院、农业农村部农药评价

重点实验室、农业农村部南方农田杂草防控重点实验室、杂草生

物学及安全防控湖南省重点实验室和农药生物学与精准使用湖

南省重点实验室承办，清原作物科学有限公司独家冠名，科迪华

农业科技有限公司协办。现将有关事宜通知如下：

一、会议内容

围绕“农田杂草科学防控”这一主题开展学术研讨，

充分交流近 5 年国内外农田杂草防控的最新研究成果与进

展，深入研讨农田杂草防控及可持续治理与中国式现代化

建设、乡村振兴的重要作用。

二、参加人员

（一）参加人员为 37 届中国植保信息交流暨农药械交

易会代表、全国杂草科学相关的管理部门、科研院所和种

植大户（200 人），参会回执见附件 1，会议日程安排见附

件 2。

（二）报到时间和地点：

1、报到时间：2023 年 11 月 19 日。

2、地点：亚朵酒店（湖南省长沙市芙蓉区雨花大道与

远大二路交汇处）。

（三）会议时间和地点：

1、会议时间：2023 年 11 月 20 日

2、地点：长沙国际会展中心北登入厅 3 层 3011

（四）参加人员省际交通费、食宿费自理。

（五）联系人：

李祖任，18273153504，lizuren88214@hunaas.cn

附件：1、参会回执

2、会议日程

                                   湖南省农业科学院

农业农村部农药评价重点实验室

农业农村部南方农田杂草防控重点实验室（省部共建）

杂草生物学及安全防控湖南省重点实验室

农药生物学及精准使用湖南省重点实验室

2023 年 11 月 05 日

附件：1

参会回执

姓   名  性  别

工作单位

职  称  职  务

通信地址  邮   编

电子信箱  手   机

参会时间选择 参加会议全程

住宿要求及时间

报到时间  离会时间

房间选择

高级阳光标间合住□   高级阳光标间单住□   豪华阳光大床房□

高级山景标间合住□  高级山景标间单住□   豪华山景大床房□

行政阳光大床房□

注：亚朵酒店住宿费（含早餐）：高级阳光标间（大床）269 元/间，高级山

景标间（大床）289 元/间，豪华阳光大床 329 元/间，豪华山景大床 349 元/

间，行政阳光大床 369 元/间。

附件：2

会议日程

1. 会议时间：2023 年 11 月 19-20 日

2. 报到地点：湖南省长沙市芙蓉区亚朵酒店

3. 会议日程：

日程 日期 时间 内容

1 11 月 19 日 全天 报到（亚朵酒店）

2

11 月 20 日

7:30-8:30 早餐（酒店一楼）

3 8:30-9:00 酒店一楼出发去国际会展中心

4 9:10-9:30 开幕式

5

9:30-10:00
我国杂草科学发展现状与思考

（湖南农科院柏连阳 院士）

10:00-10:20
我国抗除草剂生物育种现状

（中国植保所李香菊 研究员）

10:20-10:40

水稻除草剂转运基因的功能研究与应用——

导向农药的新实践

(华南农业大学 徐汉虹教授)

10:40-10:50 茶歇

10:50-11:10
大豆玉米带状复合种植杂草防控思路与探索

（全国农技推广中心 张帅 正高级农艺师）

11:10-11:30 植保无人飞机低容量施药技术

发展与应用

(中国植保所袁会珠 研究员)

11:30-11:45
我国绿色除草剂主要创制品种及应用技术

(青岛清原作物公司总监 路兴涛)

11:45-12:00

以灵斯科+为例谈杂草化学防治

方案的选择

（科迪华农业科学团队负责人 曲春鹤）

6 12:00-14:00 午餐

7 14:00 后 返程